

Câmara Municipal de Pirapora do Bom Jesus

Praça Dom Paulo Rolim Loureiro,35 Centro, Pirapora do Bom Jesus-SP. Tel. 4131.1280

ATA DA REUNIÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA DA COMISSÃO PERMANENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAPORA DO BOM JESUS, PARA AMPLA DISCUSSÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL PARA O EXERCÍCIO DE 2021.

Aos trinta dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte, às dez horas, no Plenário da Câmara Municipal de Pirapora do Bom Jesus, sob a presidência do Vereador JOSE APARECIDO DE SOUZA, Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento, foi aberta a Sessão de Audiência Pública para apresentação e ampla discussão da Lei orçamentária anual - LOA para o exercício de 2020, enviada à Câmara Municipal em forma de projeto de lei 018/2020. Estava presente além do sr. Presidente, o membro Romilton Militão Quermes, ausente o vereador Milton Araken Pinto Correa devido a problemas particulares. Em seguida, a Presidente dos trabalhos, fez um relato apresentando as disposições preliminares do projeto da Lei Orçamentária Anual- LOA 2021, pedindo ao secretário dos trabalhos para que fizesse a leitura de todo o texto legal e anexos, onde continha as receitas correntes, receitas tributárias, receitas de contribuições, receita patrimonial, receita de serviços, transferências correntes e outras receitas correntes, além de outras disposições, estima a receita em R\$ 63.574.000,00 (sessenta e três milhões, quinhentos e setenta e quatro mil reais) para a Administração Direta e para a Administração Indireta . Prosseguindo, o Sr. Presidente abriu a palavra aos munícipes presentes para fazer uso da palavra, mas ninguém demonstrou interesse. Nada mais havendo a tratar, a Presidente da Sessão de Audiência Pública deu por encerrada a Sessão, determinando que Procuradoria Jurídica da Câmara Municipal que lavrasse a presente Ata. Eu, João Geraldo Paulino da Silveira, Procurador Jurídico da Câmara Municipal, secretariei os trabalhos e lavrei a presente Ata, que vai assinada.nada

COMISSÃO PERMANENTE DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

PRESIDENTE - JOSE APARECIDO DE SOUZA

ROMILTON MILITÃO QUERMES